Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-5370
ó
o c T
IPRIMA A CVRIA? ír_—MINEIR A

INDICAÇÃO Nº. 12019 1 LULUCUIAÇIO

Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Para que a prefeitura que é a responsável pelo Centro de Convenções

autorize o SINE a ceder o espaço que foi usado no dia 15/02/19, juntamente com cadeiras no

saguão para que as pessoas possam passar a noite enquanto aguardam ate o dia seguinte

para tentarem uma entrevista de emprego no SINE.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito,
interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.
Insta salientar, que

o pedido é urgente, devido à dificuldade e falta de dignidade que a população

desempregada esta sendo exposta perante esta situação, pois
passam noites no relento,

chuva, frio, com sede e sem sequer um banheiro para ser usado.
O objetivo deste pedido e

promover uma melhor comodidade e segurança para aqueles
que ali estão passando noites

aguardando, para tentarem uma entrevista e vaga de emprego
proposta pelo SINE. Desta

forma estabelecendo junto ao vigia local um reforço da gu
arda municipal durante a noite.

Ante o exposto, estamos certos de que a realizaçã
o do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para
 vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esp
eramos o atendimento desse justo e

democrático pleito.
” . Mariana, 19 de Fevereiro de 2019.

Atenciosamente, P 7 = lA A

E” Vereador Deyvson Ribeiro

Facebook: Deyvson Ribeiro / E-mail: comunicac
ao & deyvsonvereador.com.br

www.deyvsonvereador.com.br

Assinatura/carimbo:
Recebido_emg |

% 25 70% 72019

Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-5370

REGISTRO FOTOGRÁFICO